2010年5月17日

第５４回西日本読書感想画コンクールへの特別協賛について

記者各位

  当社（社長：西尾　進路）は、２０１０年度も「西日本読書感想画コンクール」（主催：西日本新聞社、九州・山口各県学校図書

館協議会）に協賛しますのでお知らせいたします。

  西日本読書感想画コンクールは、九州各県および山口県で毎年２０万人を超える応募があり、

１９５７年から半世紀以上続いている伝統あるコンクールです。読書感想画とは、読んだ本の感想や感銘を受けた場面を絵画

や版画、貼り絵などで表現するものです。学校教育の一環にも取り入れられており、子どもたちの読書への興味、習慣を養うこ

とに寄与しています。応募される作品の質の高さは、美術、芸術関係者からも注目されており、本コンクールの入賞経験者は

教育分野や芸術分野をはじめ多方面でご活躍中です。

  当社（当時、九州石油）は、１９６９年（第１３回）より約４０年間継続して本コンクールを応援しており、今回も、優秀賞受賞生徒

が在籍する学校を表彰する「ＥＮＥＯＳ賞」と、応募者全員への参加賞を贈呈させていただきます。

  当社は、ＪＸグループが経営理念に掲げる行動指針「社会との共生」のもと、「西日本読書感想画コンクール」への協賛をはじ

め、さまざまな社会貢献活動に取り組むことで、次世代を担う子どもたちの健やかな成長を応援し、広く社会に貢献してまいり

ます。

                                                                               記

「西日本読書感想画コンクール」概要

  １．主　　催　　　  西日本新聞社、九州・山口各県学校図書館協議会

  ２．後　　援　　　  文部科学省、九州・山口各県教育委員会、福岡市教育委員会、

                          社団法人全国学校図書館協議会

  ３．特別協賛　　　新日本石油株式会社

  ４．応募資格　　　九州・山口各県の小学生～高校生

  ５．応募締切　　　２０１０年１１月上旬

  ６．個人表彰　　　最優秀賞５名（小学生低学年・中学年・高学年、中学生、高校生の各部門１名）

                           優秀賞２４名（各学年２名）

  ７．ENEOS賞　　 　優秀賞受賞生徒が在籍する学校を表彰

  ８．表 彰 式　　　  ２０１１年２月上旬に福岡市で開催予定

  ９．作 品 展　　　  ２０１１年１月下旬～２月上旬に福岡市で開催予定

＜作品応募に関する問い合わせ＞

各県学校図書館協議会

≪福岡≫福岡市博多区東公園8-1　福岡市立千代小学校内 　　       TEL０９２（６３３）６８３１

≪佐賀≫佐賀市城内1-4-25　佐賀県立佐賀西高等学校内 　　        TEL０９５２（２４）４３３１

≪長崎≫長崎市末石町157-1　長崎県立長崎鶴洋高等学校内 　　    TEL０９５（８７１）５６７５

≪熊本≫熊本市帯山1-29-8　熊本市立帯山西小学校内 　　            TEL０９６（３８１）７７５５

≪大分≫大分市寺崎町1-10-1　大分市立原川中学校内 　　            TEL０９７（５５２）３７７０

≪宮崎≫宮崎市恒久2-15-4　宮崎市立恒久小学校内　 　　             TEL０９８５（５１）６４０３

≪鹿児島≫鹿児島市下荒田2-31-15　鹿児島市立天保山中学校内   TEL０９９（２５３）９０７０

≪沖縄≫島尻郡八重瀬町新城1381　八重瀬町立新城小学校内 　　 　TEL０９８（９９８）２２０３

≪山口≫山陽小野田市郡3250　山陽小野田市立厚陽中学校内 　　 　TEL０８３６（７４）８３１８

■西日本新聞社　企画推進部「読書感想画コンクール」係　 　　          TEL０９２（７１１）５４９１

                                              以　上